
Аппарат Губернатора, Правительства 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Управление государственной регистрации 
нормативные правовых актов

Внесен в государственный реестр нормативных 
правовых актов исполнительных органов

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
За NsO/^ot «jl_» — 20 Мг-

ДЕПАРТАМЕНТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О запрете посещения гражданами лесов в границах 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и въезда в лесные 

массивы автотранспортных средств, в том числе ведения охоты и 
рыболовства в поймах крупных рек

г, Ханты-Мансийск
2023 г.

В соответствии с постановлением Правительства Ханты- 
Мансийского автономного округа - Югры от 27 августа 2011 года № 312-п 
«О Порядке введения особого противопожарного режима на территории 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», учитывая поручение 
Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 
23 мая 2023 года, решение оперативного штаба по предупреждению и 
ликвидации лесных и ландшафтных пожаров при Комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
(протокол заседания от 22 мая 2023 года № 3), п р и к а з ы в а ю:

1. Запретить с 25 мая 2023 года посещение гражданами лесов в 
границах Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и въезд в 
лесные массивы автотранспортных средств, в том числе ведение охоты и 
рыболовства в поймах крупных рек.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности
директора Департамента региональной
безопасности Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры %№»*В.Смокарев


